
 

 

 

 

 

 

 高等部２年生の生徒に対して、1日 1時

間、オンラインを通して朝の会と、５教科を

中心にした授業を行いました。 

 数学では、式の 

計算や、パスカル 

の三角形を利用し 

た多項式の展開な 

ど、難しい内容も 

学習しましたが、 

質問も多く、とて 

も意欲的に頑張っ 

て、授業に取り組 

んでいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

マスクにまつわるあれこれ 
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今月も学校行事は軒並み中止となりましたが、 
そんなことはおかまいなしに、学校の周りには 
所狭しと、未だガクアジサイ（額紫陽花）が軒 
を連ねて咲き誇っています。 
学校も病院も、まだまだ様々な制約のある中 

ですが、みんな徐々に従来の学校生活を取り戻 
し、ここに来てやっと軌道に乗ってきました。 
児童生徒の、それぞれに頑張っている授業の 

様子を少しだけお届けします。 

３月、使い捨てマスクが店頭から消えてし

まい、学校でも業者からの納入が難しくなり

ました。休業中は、手作りの布マスクが大活

躍し、世間でもいろいろな素材、色、柄で楽

しむ人が多くなりました。今は使い捨てマス

クも、店頭で許容範囲の値段で見かけるよう

になり、学校でも業者から納入できるように

なりそうです。よかった！ほっ！！ 

 

上：文部科学省から布マスクの配布  

下：本校Ｔ先生の力作、手作りマスク 

８病棟では、生ギターの演奏を聴きなが

ら、教員作詞作曲の「ジャイアントパン

ダのパン屋さん」のリズムタッピングを

楽しんでいます。速さや曲調がだんだん

変わってくることにみんなドキドキ♬ 



 

 

１４日（月）グッドマナーキャンペーン（～１６日） 

１７日（木）創立記念日（児童生徒休業日） 

３０日（水）（中・高）中間考査（～１０月 2日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 学 校 行 事 

1 土  

2 日  

3 月  

4 火 ボランティア作業・非常食体験 

5 水  

6 木  

7 金  

8 土  

9 日  

10 月 山の日 

11 火 学校閉庁日（～１４日） 

12 水  

13 木  

14 金  

15 土  

16 日  

17 月  

18 火  

19 水  

20 木  

21 金  

22 土  

23 日  

24 月 ２学期始業式 （小中高）１～６限 （病棟）１～３限、午後放課 

25 火  

26 水  

27 木  

28 金  

29 土  

30 日  

31 月 振替授業日（高等部入学者選抜のため） 

＊ みなさんのご意見をお聞かせください。    学校（０７６）２５７－０５７２   担当  河﨑   

なお、学校だよりに掲載しております児童生徒の個人写真は本人・保護者の許可をいただいております。 

 

 

＜文教会館 ロビー展＞ 

は中止となりました。 

詳しくは「石川県立医王特別支援学校ホーム

ページ」をご覧ください。 

日頃の活動の様子を見るこ 

とができます。 

スマートフォンでこのＱＲ 

コードを読み込んでいただ 

いても見られます。


